
® 24. ročník FOTBALOVÉHO TURNAJE
O POHÁR STAROSTY
MĚSTYSE LEDENICE
pořádá TJ Slavoj Ledenice
Sobota 3. srpen, začátek ve 12.30 h
sportovní areál Ledenice
Přijďte se podívat a fandit!

TRADIČNÍ  LEDENICKÁ  POUŤ
® KULTURNÍ DŮM U KRÁLŮ – den otevřených dveří

Doprovodný program:

n VÝSTAVA  HISTORIE LEDENICKÝCH  HOSPOD,
NÁLEVEN A KOŘALEN
doplněná výtvarnými a fotografickými díly
a dílky ledenických autorů

n MINIEXPOZICE TRUHLÁŘSKÉHO  MUZEA
Otevřeno:

Pátek 9. srpen 18 h–22 h
slavnostní otevření v 18 h,
proslov starosty městyse a hostů,
krátký kulturní program.

Sobota 10. srpen 16–21 h
Neděle 11. srpen 9–16 h

® LEDENICKÉ POUŤOVÉ DŘEVOSOCHÁNÍ
Od 5. 8. do 9. 8. budou řezbáři Martin
Míka a Ivan Šmilauer tvořit ve farské za-
hradě.
Přijďte se podívat, jak vzniká socha,
pobesedovat s řezbáři o jejich práci,
nářadí atd.
Doprovodný program:
Pátek 9. srpen, farská zahrada od 19 h
n vernisáž
n bike trial show - Pepa BIGAS
n kejklířské a ohňové vystoupení
Celý večer hraje kapela PARAVÁN
(od lidovky, country až k francouzskému
šansonu a americkému folku).
Sobota 10. srpen, farská zahrada
od 15 h BUDVARKA
od 17.30 h SWINGKVINTET rozhlasového

swingového orchestru Václava Hlaváče
Občerstvení po oba dny připravuje firma Václava Voharčíka.
Pořad se koná i za nepříznivého počasí,
posezení je chráněné před deštěm.
Projekt je realizován
s finanční podporou Jihočeského kraje.

® "VESELÁ KLOBÁSA"
Vás o pouti srdečně zve do průjezdu
u Veselých!
Těšíme se na vás od pátku 9. srpna
do pondělí 12. srpna.
Pro žíznivé nabízíme chutný třeboňský
ležák kvasnicový, světlý, tmavý i řezaný,
výborná moravská vína i míchané drinky.
Pro hladové budeme mít grilovanou nakládanou krkovičku
a kuřecí plátek, klobásku od mistra řezníka a tataráček
od mistra Veseláče.

„MODRÉ PONDĚLÍ“ tentokrát ve stylu pohádkových
postaviček! Na ty, kdo přijdou stylově oblečeni, čeká překvapení!
Samozřejmě nebude chybět oblíbené pondělní losování
o hodnotné ceny!
Otevřeno: pátek 18–24, sobota  18–02,

neděle 9–02, pondělí 18–24.

® SOUTĚŽ MOPEDŮ NA LEDENICKÉM OKRUHU
sobota 10. srpen od cca 16 h
Pořádá Moped klub Ledenice
“Ledenický okruh”
u fotbalového hřiště.
Vítán je každý, kdo vlastní
mopeda a má chuť závodit.
Přihlásit do soutěže se můžete
1/2 h před startem.

® POUŤOVÁ ZÁBAVA
hraje SPANILÁ JÍZDA
Pořádá TJ Slavoj Ledenice
sobota 10. srpen od 21 h
vstupné 100 Kč
sokolovna Ledenice

® TRADIČNÍ
LEDENICKÁ POUŤ
ledenické náměstí
11. srpen – neděle
Řemeslný trh před radnicí,
pouťové atrakce.

® VÝSTAVA
PLASTIKOVÝCH
MODELÁŘŮ
A REPLIK
HISTORICKÉ ZBROJE
Neděle 11. srpen 10–17 h
budova ZŠ Ledenice na náměstí

Přehled kulturních pořadů srpen - říjen 2013

Srpen



® VÝSTAVA MOPEDŮ
A HISTORICKÝCH ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
Neděle 11. srpen
Pořádá Moped klub Ledenice na volné ploše
za kruhovým objezdem.
(Pouze za příznivého počasí).

® POUTNÍ MŠE SVATÁ
Neděle 11. srpen v 10 h
kostel sv. Vavřince
Hostem bude P. Václav Habart, emeritní
probošt jindřichohradecký, sídelní kanovník
Katedrální kapituly u sv. Mikuláše
v Českých Budějovicích.

® EXHIBIČNÍ FOTBALOVÝ ZÁPAS
k 80. výročí založení fotbalového oddílu v Ledenicích
(bývalí hráči Slavoje versus Joudové)
Sobota 24. srpen ve 14.30 h, sportovní areál Ledenice

® KONCERT FOLKOVÉ KAPELY PĚŠÁCI
Sobota 31. srpen od 18 h
pořádá Hospůdka Na hřišti Ledenice

® LEDENICKÁ "50"
VEŘEJNÁ SOUTĚŽ
LODNÍCH MODELÁŘŮ
Sobota 31. srpen od 10 h
Tradiční soutěž o živou posvícenskou husu,
piráta roku, ohnivou vodu a jedinečné cenné
originální medaile z dílny pana Kodytka.

® DĚTSKÁ SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA
Neděle 8. září od 13 h
Tradiční i netradiční sportovní disciplíny
pořádá TJ Slavoj Ledenice, sportovní areál Ledenice

® LEDENICKÉ BRAMBOROVÁNÍ
Sobota 28. září od 14 h
Náměstí před základní školou
Program:
n moderuje Jaroslav Vlášek,
n vystoupení profesionálního

souboru mažoretek
PANENKY z Č. B.,

n kapela COUNTRY  FOTERS,
n soutěž o nejlepší ledenickou

cmundu,
n bramborová jídla,
n kuchař Petr Stupka,
n zábava pro děti - skákací hrad, bramborové dovádění.
Přijďte ochutnat, ohodnotit a pobavit se.
Občerstvení zajišťuje Veselá klobása.
Projekt je realizován
s finanční podporou Jihočeského kraje.

... a ještě v září připravujeme:
® INDIÁNSKÉ LOUČENÍ S LÉTEM

® Pro velký zájem opakujeme představení
JAKO ZMOKLÁ SLEPICE
v podání Hrošího prozatímního
divadla Borovany.

® UDĚLEJ SI SVÉHO DRAKA
Pořádá Místní knihovna
Ledenice ve společenské místnosti
domu s pečovatelskou službou.

Podrobné info v zářijovém Ledenickém zpravodaji.

® PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM – POKRAČUJEME
Od října budou každý první čtvrtek v měsíci od 18 h ve společen-
ském sále DPS pokračovat pravidelná setkávání s kronikářem
městyse Ledenice Mgr. Jiřím Cukrem. Termín říjnové přednášky
je 3. 10., téma bude upřesněno.

® MORAVSKÝ VEČER
Sobota 19. říjen od 18 h
kulturní sál U Králů
Chcete zažít atmosféru moravského koštu,
ochutnat moravská přívlastková vína, domácí
slivovicu a celou řadu moravských domácích
výrobků (od masa, sýrů až po vinný sirup)?
A to vše za “lidové ceny”? Pak právě pro vás
připravujeme Moravský večer. Chybět nebu-
de ani naučné povídání o vínu zkušeným so-
melierem a cimbálová muzika.
Vstupné 90 Kč (info o předprodeji v zářijovém vydání Ledenického
zpravodaje a na plakátech).

® VÝLOV RYBNÍKA PARČÁK
pořádá MO ČRS Ledenice
Sobota 26. říjen od 9 h
Prodej ryb.
Občerstvení a hudební doprovod
po celý průběh výlovu

... a ještě v říjnu připravujeme:

® DRAKIÁDA

® Místní knihovna Ledenice
pořad v rámci akce Týden knihoven

Podrobné info v říjnovém Ledenickém zpravodaji.

Září Říjen

JAVA Třeboň


